
9. Pogrzeby: 

Śp. Danuty Horzinek l. 93, zam. Ozimek ul. 8 Marca, w poniedziałek 15 stycznia o godz.13.00 

Msza św. w kaplicy i obrzędy na cmentarzu komunalnym. Różaniec w niedzielę o godz.14.00. 

Śp. Jadwigi Grabowskiej l. 91, zam. przy ul. ks. Dzierzona w poniedziałek o godz.10.00 Msza 

św. w kościele i obrzędy na cmentarzu ewangelickim. Różaniec niedziela godz.18.00 i ponie-

działek przed pogrzebem o 9.15. 

Śp. Ewy Gałan l. 55, zam. Ozimek ul. Mickiewicza, we wtorek 16 stycznia o godz.10.00 Msza 

święta w kaplicy i obrzędy na cmentarzu komunalnym. Różaniec w poniedziałek o godz.17.00.  

W minionym tygodniu do wieczności odeszli : śp. Monika Niesłony l.91 i śp. Jan Ozimek l.85. 

Wieczny Odpoczynek… 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Opowiadanie 

Ścieżka 

Pewna dziewczynka żyła sobie kiedyś bardzo szczęśliwie razem ze swoim tatusiem. Jednak z powodu 

straszliwej zemsty złych ludzi została porwana. Pojawili się oni pewnego dnia, ubrani w długie płaszcze, 

na drodze prowadzącej do szkoły i uprowadzili dziecko. Gnając co sił na swoich czarnych koniach, gdy 

byli już bardzo daleko od wioski, skręcili na drogę prowadzącą w stronę lasu. Był on ciemny i ciernisty, 

pochłaniał coraz bardziej zagubionych ludzi. Zależało im bardzo, aby móc ją tam zgubić. Dziewczynka 

płakała ze strachu. Powtarzała, a właściwie wykrzykiwała na cały głos nauczone przez mamę modlitwy: 

«Zdrowaś Maryja, łaski pełna...». Dotarli wreszcie do miejsca, w którym las był już tak gęsty, że prawie 

niemożliwy do przejścia. Tam właśnie porzucili dziewczynkę. Przytulona do wielkiego drzewa, zanosiła 

się płaczem, nie przestawając kontynuować swoich modlitw: «Zdrowaś Maryja, łaski pełna...». Kiedy tak 

płakała, nagle, niedaleko jej nóg, wyrosła wyjątkowej piękności róża, o płatkach tak delikatnych, jak 

pieszczota. Trochę dalej od niej, również w bardzo widocznym miejscu, pomiędzy trawą a liśćmi, rosła 

jeszcze jedna, a za nią jeszcze jedna i jeszcze jedna... Wszystkie razem tworzyły ścieżynkę, która prowa-

dziła przez las. Dziewczynka zaczęła poruszać się od jednej róży do drugiej, najpierw bardzo powoli,  

a następnie coraz szybciej i szybciej. Nie minęło wiele czasu, kiedy znalazła się na skraju lasu, gdzie cze-

kała na nią mama i tata. Oni również zauważyli ścieżkę wyznaczaną im przez róże i podążyli na jej poszu-

kiwanie. W tej drodze pomagało im również nieustanne odmawianie «Zdrowaś Maryja». To właśnie one, 

wszystkie wypowiadane «Zdrowaś Maryja», przemieniały się w ścieżkę róż, które znów doprowadziły ich 

do siebie. 

 

 

Gazetka parafialna „Głos św. Jana Chrzciciela w Ozimku” jest wydawana przez parafię  

św. Jana Chrzciciela w Ozimku i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego  

członków tej wspólnoty parafialnej. 

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. Św. Jana Chrzciciela 

ul. Częstochowska 8, 46-040 Ozimek 

nr tel. 77 465 19 39 

e-mail: info@parafia-ozimek.pl 

nr konta parafialnego: 

58 8907 1050 2004 3000 2829 0001 
 

GŁOS    PARAFII    ŚWIĘTEGO    JANA    CHRZCICIELA   W   OZIMKU 
 

NR 2/2024                                 II NIEDZIELA ZWYKŁA                       14.01.2024 
 

/1 Sm 3, 3b-10. 19; Ps 40 (39), 2b i 4ab. 7-8a. 8b-10 /; /1 Kor 6, 13c-15a. 17-20/; /J 1, 35-42/ 
 

Są spotkania, których się nie zapomina. One zmieniają nasze życie, nasze widzenie świata. W najmniej-

szych szczegółach można odtworzyć ich przebieg. Tak było też po południu w Galilei, gdy Jan Chrzciciel, 

stojąc z dwoma swoimi uczniami, wskazał na przechodzącego Jezusa, mówiąc: „Oto Baranek Boży”.  

Na pytanie zaś uczniów Panie, gdzie mieszkasz, Jezus odpowiada Chodźcie, a zobaczycie. Wystarczyło 

jednak kilka chwil spędzonych z Jezusem, a rozpoznali w Nim Kogoś więcej. Andrzej oznajmił swemu 

bratu Szymonowi: „znaleźliśmy Chrystusa”. Przychodząc do Jezusa i pozostając przy Nim, Andrzej prze-

szedł duchową drogę od Rabbiego do Chrystusa; w Nauczycielu nauczył się widzieć Chrystusa. Tego nie 

można się nauczyć inaczej, jak tylko przez pozostanie z Nim. Jezus dokonuje reszty: przeobraża człowieka 

tak, że po spotkaniu z Nim nikt nie pozostaje tym, kim był. Uczniowie powołani pierwszymi słowami 

Jezusa: Chodźcie, a zobaczycie, byli wewnętrznie otwarci na nowe propozycje. Mieli odwagę iść za Mi-

strzem. A On sam prowadził ich wewnętrzną drogą: od Mistrza do Mesjasza, od ucznia do syna. Również 

dla nas przyjście na słowo Mistrza, wejście w Jego mieszkanie jest warunkiem wewnętrznej przemiany. 

Tylko ten, kto sam trwa w Chrystusie, zna Go z osobistego doświadczenia, może skutecznie świadczyć  

o Nim wobec innych. Dlatego zawsze musimy pytać Mistrza: gdzie mieszkasz, gdzie przebywasz, gdzie 

pozostajesz? Wciąż trzeba przychodzić od wewnątrz do mieszkania Jezusa. Czasem może się wydawać,  

że jest zbyt późno (godzina dziesiąta) i nie warto już podejmować niczego nowego, a ten właśnie moment 

może być decydujący, może stać się godziną poznania Pana. Kto kocha, może przyprowadzić innych do 

Jezusa. Po spotkaniu z Jezusem Andrzej nie potrafił ukryć znalezionej „Perły”. Przyprowadził więc do 

Jezusa swego brata Szymona. Podobnie uczynił Filip, który przyciągnął do Jezusa Natanaela. Jezus pyta 

również mnie: Czego szukasz? Czy masz odwagę pokazywać Jezusa moim najbliższym? Czy coś nie sznu-

ruje twoich ust? Czy nie jestem podobny do etatowego drogowskazu, który wskazuje drogę, ale sam nią 

nie idzie? Ewangelia przypomina, że bycie uczniem Mesjasza oznacza przeżyć spotkanie z Nim, trwać na 

co dzień w Jego obecności i żyć w mocy Jego Ducha. 

Z darem w modlitwie – Wasi duszpasterze 



INTENCJE  MSZALNE     15 – 21 STYCZNIA 2024 ROKU 
 

PONIEDZIAŁEK – 15.01. – dzień powszedni 
  6:30 Za ++ rodziców Józefa i Annę, ++ braci Ryszarda, Ditra, Wincentego i Gotharda,  

++ dziadków ++ pokrew. z obu stron, + ks. prałata Gerarda Kałużę.  
18.00 Za wszystkie dusze w czyśćcu cierpiące. 
WTOREK – 16.01. – dzień powszedni 
  6:30 Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem św. Siostry Faustyny za czcicieli Miłosier-

dzia Bożego i w intencjach zanoszonych do Miłosierdzia Bożego w pierwszy piątek mie-
siąca oraz za wstawiennictwem św. Andrzeja Boboli w intencji Ojczyzny, kapłanów,  
rodzin, aby były Bogiem silne oraz za chorych i zagubionych o łaskę nawrócenia i zba-
wienia. 

18:00 Za + Karolinę Członka, ++ krewnych Członka i Nigborowicz. 
19.00  Msza święta Odnowy w Duchu Świętym. 
ŚRODA – 17.01. – wspomnienie św. Antoniego, opata 
  6:30 Za + Mirosława Wyborskiego w 1 rocz. śm. /od córki Renaty z rodzeństwem, wnukiem  

i prawnukiem/. 
18:00 Za + ojca Bolesława Sołtys w 20 rocz. śm., + mamę Genowefę, ++ braci Wiesława i Józe-

fa oraz ++ z rodzin Sołtys, Kula i Kotarski.   
CZWARTEK – 18.01. – dzień powszedni 
  6:30 intencja wolna. 
18:00 Za wstawiennictwem Matki Bożej Szensztackiej w intencji Kręgów modlitewnych naszej 

Parafii. 
PIĄTEK – 19.01. – wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa 

  6:30 Za + męża, ojca i dziadka Edwarda Koj w rocz. śm., wszystkich ++ z rodziny Koj, Duda, 
Gabor, Broll, Radziejowskich, Prochotta i d.cz.   

18:00 Za + kuzynkę Elżbietę Daszkiewicz i d.cz. 
SOBOTA – 20.01. – dzień powszedni 
  6:30 Za + Tadeusza Ledniowskiego w rocz. śm. /od syna Henryka z rodziną/. 
15.00 /w kaplicy szpitalnej/ Za + Danutę Mazur w 3 rocz. śm., ++ z rodzin Marii i Leopolda 

Mazurów, ++ Paulinę i Franciszka Leżańskich. 
17.15 Różaniec. 
18.00 1/ Za + męża, ojca i dziadka Piotra Grobarek w 2 rocz. śm. oraz ++ z rodzin Grobarek  

i Meryk. 
 2/ Za + Erykę Żyłka /od rodziny Koźlik/. 
 NIEDZIELA III ZWYKŁA – 21.01. – BIBLIJNA, DZIEŃ BABCI 
  6:45 Za + wujka Bogusława Cupryś w 5 rocz. śm., ++ z rodziny i d.cz. 
  8:00 1/ Za ++ babcię Annę i Agnieszkę. 
 2/ Za ++ rodziców Jadwigę i Karola Halupczok i + Marię Cebula. 
  9:30 /suma/1/ Za wstaw. MBN Pomocy o potrzebne łaski i opiekę w codziennym życiu  

dla syna Tomasza Styczeń w 45 rocz. urodzin oraz dla jego dzieci Dawida, Mikołaja i El-
le Styczeń /od rodziców/. 

              2/ Za ++ dziadków Jana i Zofię Dziewulskich oraz ++ Czesława i Leonardę Śliżewskich. 
11:00 1/ O Boże błog. i opiekę Matki Bożej i dary Ducha Św. dla Nadii z ok. 10 rocz. urodzin. 
             2/ Z++ rodziców Anielę i Jana Muskała oraz ++ z rodzin Muskała, Derda i Jasiński. 

 3/ Za + syna Adama Hurek, + ojca Joachima Hoswik z ok. urodzin, + męża Ryszarda 
Hurek, ++ rodziców Jadwigę i Franciszka Hurek oraz ++ z pokrew. 

15:00 Za + żonę Helenę Ledniowską, + córkę Danutę, ++ rodziców Zofię i Wojciecha  
Ledniowskich, ++ braci ks. prałata Edwarda, Tadeusza, Stanisława, Józefa i Władysława, 
++ siostry Marię, Helenę, + bratową Paulinę, + bratanka Mariusza, ++ teściów Annę  
i Franciszka Sołtysek.  

16.15 Nieszpory.  

17:00 O Boże błogosławieństwo dla Małgorzaty w dniu urodzin. 
   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

1. Dziś o godz.16.15 Nieszpory. Kolekta Parafialna.  
 

2. W poniedziałek o godz.15.00 Godzina przebłagalna. 
 

3. We wtorek  o godz.6.30 Msza święta za czcicieli Miłosierdzia Bożego  i po niej Koronka ,  

a o godz.19.00 z udziałem Odnowy w Duchu Świętym.  
 

4. W  czwartek o godz.18.00 Msza święta za Kręgi Szensztackie. 

W czwartek rozpoczyna się również Tydzień Powszechnej modlitwy o Jedność chrześcijan. 
 

5. W piątek o godz.15.00 Godzina Miłosierdzia. 
 

6. W niedzielę obchodzimy Dzień Babci. Zachęcamy do modlitwy i ofiarowanej Mszy świętej 

za nasze drogie Babcie. 

W niedzielę również przezywać będziemy niedzielę Biblijną. 
 

7. Zachęcamy do nabycia Gościa Niedzielnego i naszej Gazetki Parafialnej. Są czasopisma 

„Mały Promyczek”-adresowany dla Przedszkolaków i „Promyczek Dobra” adresowany do 

uczniów Szkoły Podstawowej. Od stycznia miesięczniki są w nowej szacie graficznej, z nowymi 

artykułami i z większą ilością stron w cenie 10 zł za egzemplarz. Można zabrać kolejne zadanie 

dla Rodzin pt. „Przez chrzest wchodzę do Kościoła”. 
 

8. Kolęda dziś o godz.14.30 – następujące ulice: 

Słowackiego  nr 2, 6 i 8 

Słowackiego nr 10 i 12 

Słowackiego nr 14 i 16 

 

Od poniedziałku przerwa feryjna. W tym czasie będą odprawiane również Msze święte wie-

czorne o godz.18.00. 

 

U progu ferii dzieciom, młodzieży i nauczycielom życzymy miłego odpoczynku. 


